

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 27/11/2008

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE VIE DI COMUNICAZIONE 4 novembre 2008, n. 220

AREM - Agenzia Regionale per la Mobilità - Trasferimento stanziamento regionale e relativo impegno e liquidazione.

Il Dirigente di Settore Dott. Antonio Enrico PONZO sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario della P.O.Rag. M. Alfarano e confermata dal Dirigente dell'Ufficio Osservatorio Regionale per la Mobilità Ing. Carlo Ruffo

Premesso che

- Che sul capitolo 551010 del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2008 è prevista la somma di Euro 750.000,00 (settecentocinquantamila,00) per le spese relative al funzionamento dell'Agenzia Regionale per la Mobilità (AREM);
- Con note di prot. AREM/2008/340 del 10/04/2008 e n. di prot. AREM/2008/1027 del 29/09/2008, il direttore generale dell'AREM ha chiesto al Dirigente dell'Assessorato ai Trasporti e Vie di Comunicazione Settore Programmazione Vie di Comunicazione, di effettuare con gli Uffici competenti della Regione, l'accreditamento dello stanziamento per il 2008 previsto nel bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2008:
- Vista la DDR n. 49 del 06/06/2007 del Settore Ragioneria della Regione Puglia che in attuazione ai Decreti nn. 1/2007, 2/2007 e 3/2007 del Presidente della Giunta Regionale Commissario ad acta per il disavanzo sanitario dell'anno 2006, ha ridotto di Euro 37.910,09 (euro trentasettemilanovecentodieci/09), quale somma originaria stanziata per l'AREM:
- Ritenuto opportuno provvedere in merito al trasferimento del fondo di competenza dell'Agenzia medesima attestato sul bilancio regionale per l'esercizio finanziario 200
- Riscontrato che l'AREM si è dotata di tesoriere/cassiere nell'Istituto BNL, tramite regolare procedura limitativa.

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI.

- Capitolo di spesa 551010
- Importo somma da impegnare, liquidare e pagare Euro 750.000,00
- U.P.B. SPESA 13.2.1
- Bilancio Autonomo
- Esercizio finanziario 2008

- Competenza 2008
- Causale dell'impegno, liquidazione ed erogazione: spese relative al funzionamento dell'Agenzia Regionale per la Mobilità AREM
- Codice SIOPE n. 1549 Trasferimenti correnti ad Enti e Agenzie regionali
- Creditore: AREM Agenzia Regionale per la Mobilità Via Gobetti 26 Bari C.F. 93324450720
- Modalità di pagamento: Accredito sul conto corrente bancario dell'Istituto BNL di Bari
- Codice IBAN IT14N0100504000000000200003
- Dichiarazioni e/o attestazioni:
- a) la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all'articolo 80 della vigente legge di contabilità regionale n. 28/2001 ed è certa ed esigibile;
- b) l'erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall'obbligo di verifica indicata all'articolo 48/bis del D.P.R. n. 602/1973 perché trattasi di pagamento disposto a favore dell'AREM Agenzia Regionale per la Mobilità per le spese di funzionamento;
- c) agli atti del Settore di gestione della spesa non ricorre l'applicazione della normativa antimafia;
- d) le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a rendicontazione.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria (*)

- (*) Direttive Assessorato Trasparenza e Cittadinanza Attiva del 4/6/2007, prot. n. 1292/SP ("Linee guida in materia di esercizio delle funzioni dirigenziali")
 DETERMINA
- 1. le premesse sono parte integrante e costitutive del presente provvedimento;
- 2. di autorizzare il Settore Ragioneria, ricorrendone i termini secondo quanto esplicitato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato ad impegnare, liquidare ed erogare a favore dell'Agenzia Regionale per la Mobilità AREM Via Gobetti n. 26 Bari CF. 93324450720 la somma pari a Euro 750.000,00 (euro settecentocinquantamila,00) lordi/annui.
- 3. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l'affissione dello stesso all'Albo istituito presso la sede dell'Assessorato ai Trasporti Settore Programmazione Vie di Comunicazione Via De Ruggero, 58 Bari;
- 4. di disporre la trasmissione di una copia conforme all'originale del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta regionale;
- 5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell'art. 6 della legge regionale n. 13/1994.
- 6. di disporre che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Dirigente del Settore	
Dott. Antonio Ponzo	